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N:o 76.

Kungl. Maj:ts nådiga proposition till Riksdagen angående 
pension ä allmänna indrag ning sstaten åt förrådsförval- 
taren F. V. Hjelm; gifven Stockholms slott den 22 
februari 1907.

Under åberopande af bilagda utdrag af statsrådsprotokollet öfver 
landtförsvarsärenden för denna dag vill Kungl. Maj:t föreslå Riksdagen 
medgifva,

att förvaltaren vid intendenturkåren, förrådsförvaltaren vid Upplands 
artilleriregemente Ferdinand Vilhelm Hjelm må från och med månaden 
näst efter den, i hvilken han erhåller afsked från sin beställning, å 
allmänna indragningsstaten uppbära en årlig pension af ettusen kronor.

De till ärendet hörande handlingar skola Riksdagens vederbörande 
utskott tillhandahållas; och Kungl. Maj:t förblifver Riksdagen med all 
kuugl. nåd och ynnest städse välbevågen.

Under Hans Maj:ts,
Min Allernådigste Konungs och Herres sjukdom.

GUSTAF.
Fars Ting sten.
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Utdrag af protokollet öfver landtförsvar särenden, hållet inför 
Hans Kungl. Höghet Kr ongr insen-Regent en i statsrådet 
ä Stockholms slott den 22 februari 1907.

Närvarande:

Hans excellens herr statsministern Lindman,
Hans excellens herr ministern för utrikes ärendena Teolle, 
Statsråden: Tingsten,

Albert Petersson,
Alfred Petersson,
Hederstierna,
Dyrssen,
Hammarskjöld,
Roos,
Juhlin,
S\VARTZ.

Departementschefen, statsrådet Tingsten anförde härefter:
»Uti en af såväl fördelningsintendenturen vid Femte arméfördel

ningen som chefen för Upplands artilleriregemente förordad ansökning 
har förrådsförvaltaren vid nämnda regemente Ferdinand Vilhelm Hjelm 
hos generalintendenten anhållit att på grund af sjukdom erhålla afsked 
från innehafvande förvaltarbeställning vid intendenturkåren samt där
vid komma i åtnjutande af pension.

Med anmälan härom har generalintendenten uti underdånig skrif
velse den 5 november 1906 vidare anfört, att Hjelm, som är född den 
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5 juni 1860, sedan den 28 september 1878 varit anställd i kronans 
tjänst samt befordrats den 31 december 1884 till underofficer och den 
17 september 1901 till förvaltare vid intendenturkåren; att Hjelm, en
ligt vid handlingarna fogadt läkarbetyg, för närvarande vore till följd 
af sjukdom urståndsatt att förrätta sin tjänst samt jämväl ansåges oför
mögen att för framtiden återtaga densamma; samt att äfven om Hjelm, 
som haft en sträng och maktpåliggande tjänstgöring i kalla och dragiga 
förrådslokaler, icke därigenom åsamkat sig sin sjukdom, denna i allt 
fall förvärrats genom tjänstgöringen. På grund af dessa förhållanden 
och då det icke kunde vara förenligt med god hushållning att till 
otjänstbara och af sjukdom nedbrutna tjänstemän öfver!ämna vården 
och uppsikten af arméns värdefulla persedelförråd, ansåge general
intendenten det i hög grad önskvärdt, att Hjelm, som ej uppnått före- 
skrifven pensionsålder, bereddes tillfälle att afgå från innehafvande 
beställning med pension; och hemställer generalintendenten, att nådig 
framställning måtte hos Riksdagen göras om beviljande åt Hjelm af 
en årlig pension af 1,000 kronor.

Af det omförmälda läkarbetyget framgår, att Hjelm under de 
senaste elfva åren lidit af upprepade svåra magblödningar, hvilka 
uppträdt efter starkare kroppsansträngningar och några gånger varit 
förenade med verklig lifsfara. Han ansåges därför icke kunna för fram
tiden återtaga sin tjänstgöring vid regementet, dels på grund af den 
nedsättning i kroppskrafterna, som följde under lång tid efter en sådan 
blödning, dels ock på grund af den stora risk, för hvilken han vore 
utsatt genom de ansträngningar, hvarmed hans tjänst vore förenad.

Uti infordradt. yttrande af den 14 november 1906 har direktionen 
öfver arméns pensionskassa meddelat, att då Hjelm, hvilken uppnått 
endast 46 lefnadsår och en tjänstetid af 27 år efter nittonde ålders
året, icke, så vidt visadt blifvit, i tjänsten ådragit sig ifrågavarande 
sjukdom, han ej författningsenligt kunde tillerkännas pension från ar
méns pensionskassa, samt att, därest Hjelm nu varit till pension be
rättigad, sammanlagda beloppet af pensionen och fyllnadspensionen 
skulle hafva utgjort 1,000 kronor, däraf 180 kronor bort utgå från 
pensionskassan och 820 kronor af statsmedel.

Medicinalstyrelsen, som den 12 december nästlidet år afgifvit under
dånigt utlåtande i ärendet, har därvid anfört, att styrelsen på grund af 
hvad däri förekommit och med hänsyn till de upplysningar, som in
hämtats från sjukhus, där Hjelm vårdats, ansåge det med till visshet 
gränsande sannolikhet kunna antagas, att Hjelms sjukdom vore af den 
art, att han ej under sin återstående tjänstetid blefve i stånd att på
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ett tillfredsställande sätt fullgöra sina åligganden, äfvensom vid sådant för
hållande tillstyrkt bifall till den af generalintendenten gjorda hemställan.

Jämväl statskontoret har uti underdånig skrifvelse den 9 inne
varande månad tillstyrkt, att proposition måtte till Riksdagen aflåtas af 
det innehåll, generalintendenten föreslagit.

Kungl. Maj:ts Nåd. Proposition N:o 76.

Enligt punkt 8 af nådiga cirkuläret den 22 juni 1877, angående 
grunder för pensionering af arméns befäl och underbefäl, kunna de 
löntagare, som minst tre år lidit af lamhet, blindhet eller vansinne, 
utan att anledning förefinnes, att de skola återvinna tjänstbarhet, er
hålla pension från allmänna indragningsstaten till belopp, motsvarande 
pension och fyllnadspension. Ehuru den sjukdom, hvaraf förvaltaren 
Hjelm lider, icke är hänförlig till någon af de i detta stadgande nämnda, 
torde den dock, med hänsyn till hvad medicinalstyrelsen yttrat, medföra 
samma verkan i afseende på hans förmåga att tjänstgöra. Då dessutom 
det för Hjelm utfärdade tjänstgöringsbetyget gifver vid handen, att ett 
återinträde i tjänsten, om' det blefve möjligt, skulle för honom medföra 
stor risk för ett nytt utbrott af sjukdomen och kanske medföra omedel
bar fara för lifvet, måste det anses synnerligen, behj ärtans värdig att 
Hjelm, hvilken, enligt intyg af regementschefen, till följd af sin lång
variga sjukdom kommit i en i ekonomiskt afseende mycket svag ställ
ning^ beredes möjlighet att afgå från tjänsten. Hans nuvarande aflönings- 
förmåner utgöras af lön 1,200 kronor, dagaflöning å 2 kronor i 365 
dagar 730 kronor eller tillsammans 1,930 kronor samt bostad.

Under åberopande af hvad sålunda förekommit, får jag alltså hem
ställa, det Kungl. Maj:t täcktes föreslå Riksdagen medgifva,

att förvaltaren vid intendenturkåren, förrådsförvaltaren vid Upplands 
artilleriregemente Ferdinand Vilhelm Hjelm ma från och med månaden 
näst efter den, i hvilken han erhåller afsked från sin beställning, å 
allmänna indragningsstaten uppbära eu årlig pension af ettusen kronor.»

Till hvad departementschefen sålunda hemställt 
täcktes Hans Kungl. Höghet Kronprinsen-Regenten, 
på tillstyrkan af statsrådets öfriga ledamöter, lämna 
nådigt bifall; och skulle till Riksdagen aflåtas nådig 
proposition af den lydelse, bilaga till detta protokoll 
utvisar.

Ex protocollo:
G. Hagbergh.


